
Warszawa, 27 czerwca 2007 r. 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dniu 27 czerwca 2007 r. 

W dniu 27 czerwca 2007 r. w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog" w Warszawie odbyło się 
posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Obradom przewodniczyła Anna Kalata, Minister Pracy i Polityki Społecznej. Na początku spotkania 
Minister Kalata wręczyła akty powołania nowym członkom Komisji: Bogusławowi Kowalskiemu 
-Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Transportu, Eugeniuszowi Sommer z Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych oraz Andrzejowi Węglarzowi i Michałowi Kuszykowi z 
Konfederacji Pracodawców Polskich. 

Proponowany porządek obrad przewidywał prezentację stanowiska Ministerstwa Finansów w sprawie 
wysokości średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 
2008 r. oraz założeń do projektu budżetu państwa na 2008 r., a także prezentację stanowiska 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 
2008 r. 

Po przyjęciu porządku obrad, poszerzonego o wniosek OPZZ dotyczący omówienia aktualnej sytuacji 
związanej z zaostrzającą się akcją protestacyjną pracowników ochrony zdrowia przed KPRM, 
Przewodnicząca Komisji oddała głos Zycie Gilowskiej - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister 
Finansów, która przedstawiła stanowisko rządu w sprawie wysokości średniorocznych wskaźników 
wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2008 r. oraz założeń do projektu budżetu 
państwa na 2008 r. 

Następnie Halina Olendzka - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
zaprezentowała stanowisko rządu w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2008 
r. 

W dalszej części spotkania przedstawione zostało wspólne stanowisko strony pracodawców oraz 
stanowiska NSZZ „Solidarność", OPZZ i FZZ w ww. kwestiach. 

Po wysłuchaniu wszystkich stanowisk odbyła się dyskusja. 

Zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego OPZZ omówiono aktualną sytuację pracowników ochrony 

zdrowia w związku z protestem przed KPRM. 

Na zakończenie posiedzenia, Komisja zajęła się sprawami różnymi. 


